
Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102600151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2017 - UASG 090003

Nº Processo: 64347020174018010 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para for-
necimento de gêneros alimentícios, copos descartáveis e gás lique-
feito de petróleo, para atender as necessidades da Sede da Seção
Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no
Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 26/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 15h00.
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 598, Umarizal, Belém Umarizal
- BELEM - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090003-05-43-2017. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/11/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IZABEL CRISTINA DE MELO AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2017) 090003-09003-2017NE000018

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017

ESPÉCIE: Contrato nº 34/2017. CONTRATANTE: Seção Judiciária
do Pará. CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO & DISTRIBUI-
DORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ:
06.268.889/0001-79. OBJETO: Fornecimento gêneros alimentícios e
descartáveis para a Subseção Judiciária de Paragominas. V.Global:
R$-7.180,80. VIGÊNCIA: 01.01.2018 a 31.12.2018. B.LEGAL:
PA0007822-08.2017.4.01.8010-PA e Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
23/10/2017. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Josmar Gilson de Oli-
veira Matogrosso Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2017

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 09/2017. CREDENCIANTE:
União Federal através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Pará. CREDENCIADA: ONCOMED - Clínica Onco-
lógica e Medicina Preventiva LTDA-ME. OBJETO: Prestação de ser-
viços de assistência à saúde nas especialidades de Oncologia e Gi-
necologia, aos associados do PRO-SOCIAL. VIGÊNCIA: a partir de
23/10/2017, pelo prazo de 60 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Nota de Empenho: 2017NE000591 para o exercício 2017. Na-
tureza da despesa: 33.90.39.50, programa de trabalho resumido:
AMOS - 817.139. BASE LEGAL: Processo Administrativo
711/2003/TRF/1ª Região, 392/2003/PA, e Lei 8.666/93, inexigibili-
dade. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2017. Assinado por: José
Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Credenciante, e Sâmio Pimentel Ferreira, pela Credenciada.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata SRP nº 20/2017, PE SRP nº 38/2017. Objeto: Futuro e eventual
fornecimento de refeições para a Seção Judiciária do Pará. Forne-
cedor: PLENA NEGÓCIOS & SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ:
15.323.932/0001-42, Preço Reg. Item 01(R$-27,90). Assinada em
25/10/2017 por: Denise de Fátima Sousa Rodrigues, pela Contratada
e José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela contratante.
Da Ata: a íntegra da Ata encontra-se disponível no link http://www.jf-
pa.jus.br/licitacao/. Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura.
B. LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; Dec. 7892/13; e PA nº
7293-86.2017.4.01.8010.

PE SRP nº 34/2017. Objeto: Futura e eventual aquisição de "Folhas
de Vidro" para a Seção Judiciária do Pará. Ata SRP nº 18/2017,
Fornecedor: EFICAZ CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 23.161.426/0001-22, Preço Reg. Item: 01(R$-599,99). Assi-
nada em 23/10/2017 por: Ivan Medrada da Silva, pela Contratada;
Ata SRP nº 19/2017, Fornecedor: CONSTRUCENTER CONSTRUIR
LTDA - ME, CNPJ: 22.447.375/0001-37, Preço Reg. Item: 02 (R$-
420,00), assinada em 25/10/2017 por: Angelo David Queiroz Borges,
pela Contratada. Assinadas por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor
da SECAD, pela contratante. Da Ata: a íntegra das Atas encontra-se
disponível no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao/. Vigência: 12 (do-
ze) meses contados da assinatura. B. LEGAL: Lei nº 10.520/02 e
8.666/93; Dec. 7892/13; e PA nº 0005666-47.2017.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017

ESPÉCIE: Contrato n. 12/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CON-
TRATADO: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA. CNPJ
n. 07.797.967/0001-95. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada para fornecimento de 03 assinaturas de acesso monou-
suário ilimitado anual do sistema BANCO DE PREÇOS, o qual
disponibiliza consulta online e comparação de preços praticados pela
Administração Pública, baseada em resultados de licitações adjudi-
cadas e homologadas, a fim de facilitar a pesquisa de mercado para
estimar os custos das contratações desta Justiça Federal. VALOR DO

CONTRATO: R$ 7.990,00. VIGÊNCIA: 24/11/2017 à 23/11/2018.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039. PROGRAMA DE TRABA-
LHO RESUMIDO: 093906. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da
Lei n. 8.666/1993, Decreto n. 2.271/1997 e demais normas perti-
nentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 0003274-
31.2017.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 20/10/2017. Assinado
por WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE - Diretor da Se-
cretaria Administrativa, pela contratante, e por Rudimar Barbosa dos
Reis, pela contratada.

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Diretor do Foro da Justiça Federal de 1º Grau - Seção
Judiciária de Rondônia, Juiz Federal Marcelo Stival, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei n.
8.666/93 e nos termos da Decisão SJ Diref SJRO-ASJUR 4944823,
de 17 de outubro de 2017, lançada no PAe-SEI n. 0000860-
60.2017.4.01.8012, após o regular procedimento do feito, RESOLVE:
I - NÃO SE MANIFESTAR sobre o recurso da licitante A C Faustino
& Cia Ltda - EPP, tendo em vista a reconsideração da Comissão
Especial de Licitação, habilitando-a para o certame; II - CONHECER
do recurso apresentado pela licitante SGRH Serviços de Gestão de
Recursos Humanos Construções e Comércio de Materiais de Cons-
trução Ltda - EPP, porquanto presentes os pressupostos recursais; II -
NÃO CONHECER do recurso apresentado pela licitante RDR Cons-

truções e comércio Ltda - EPP, uma vez que intempestivo; III -
INDEFIRIR o recurso apresentado pela licitante SGRH Serviços de
Gestão de Recursos Humanos Construções e Comércio de Materiais
de Construção Ltda - EPP, mantendo a decisão da Comissão Especial
de Licitação que a inabilitou para o certame.

A Comissão Especial de Licitação da Justiça Federal de 1º
Grau - Seção Judiciária de Rondônia, designada pela Portaria SJ
DIREF 279, de 24 de julho de 2017, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item 76 do Edital da Tomada de Preços n.
01/2017, RESOLVE agendar para o dia 31 de outubro de 2017, às 11
horas (horário de Brasília), no mesmo local de abertura da sessão
pública inaugural, a sessão pública de abertura e julgamento das
propostas de preços das licitantes habilitadas no certame.

RENATO ALFAIA PEREIRA
Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2017 - UASG 090039

Nº Processo: 0000863-12.2017.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em engenharia para adequação dos
banheiros masculino e feminino do subsolo do edifício-sede da Jus-
tiça Federal de 1ª Instância para atender a ABNT NBR-9050 Aces-
sibilidade a edificações, localizados na Avenida Getúlio Vargas, nº
3.999, Canarinho, Boa Vista- RR, de acordo com as especificações
técnicas, quantitativos e observações constantes dos Anexos do Edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/10/2017 de 08h00 às
15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999 BOA VISTA - RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090039-05-26-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 26/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO CARLOS COELHO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2017) 090039-00001-2017NE000028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017

ESPÉCIE: Contrato N. 15/2017. PAE: 1527-40.2017.4.01.8014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judi-
ciária do Tocantins. CONTRATADA: Raleduc Tecnologia e Educação
Ltda - EPP, CNPJ nº 04.615.450/0001-40. OBJETO: Prestação de
serviços de capacitação, na modalidade virtual, tema "Construção de
Textos e Aperfeiçoamento da Gramática", destinado a servidores da
Justiça Federal - TO. VIGÊNCIA: 25/10/2017 a 20/12/2017. VALOR
GLOBAL DA DESPESA: R$12.247,51. NOTA DE EMPENHO:
2017NE000694 de 23/10/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº
5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/10/2017.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Se-
cretaria Administrativa - pela Contratante e Rafael de Alencar La-
cerda, Representante Legal - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato 11/2015. PAe 2169-
81.2015.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA:
Ipanema Segurança Ltda, CNPJ nº 03.601.036/0003-80. OB-
JETO: elastecimento por mais 8 (oito) dias do prazo de
disponibilização de dois postos temporários de vigilância na
sede da Subseção Judiciária de Araguaina-TO. VIGÊNCIA:
25/10/2017 a 1º/11/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I,
"b" e §1º, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:

25/10/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pe-
reira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela Contratante
e Silvio Carvalho de Araújo, Sócio-Administrador - pela
Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 22/2017. PROCESSO: 2420-
65.2016.4.01.8014. ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. FORNECEDOR RE-
GISTRADO: OI S/A (Em Recuperação Judicial), CNPJ nº
76.535.764/0001-43; OBJETO: serviços continuados de telecomuni-
cações para implantação (instalação e configuração), operação, ma-
nutenção e gerenciamento de uma Rede IP Multisserviços, com uso
da Tecnologia MPLS, objetivando a interligação das redes (WAN
IP/VPN MPLS) locais de computadores da sede da Seção Judiciária
do Tocantins em Palmas com os das sedes das Subseções Judiciárias
de Araguaina e Gurupi-TO; Valor Total Registrado: R$300.000,00 (03
itens). FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Lei 8666/93.
VIGÊNCIA: 25/10/2017 a 25/10/2018. ASSINATURA: 25/10/2017.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Se-
cretaria Administrativa - pelo Órgão Gerenciador e Michele Fer-
nandes Borges e Bruno Rudolfo Engelhardt - pelo Fornecedor.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Michele De Alvarenga Farinazzo Pereira 10137944780;
PROC: EOF-2017/490.01; OBJ: fornecimento e instalação de painéis
divisórios; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE:
2017NE001031; data: 24/10/2017; valor: R$ 17.537,55.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2017

Processo nº. JFES-EOF-2017/00372
OBJETO: Aquisição, por lotes, de veículos novos.
DATA E HORA DA ABERTURA: 14/11/2017, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 as
19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017

Processo nº. JFES-EOF-2016/00180
OBJETO: Contratação de serviços continuados de manutenção pre-
ventiva, preditiva e corretiva, instalações e remanejamentos, com for-
necimento de mão-de-obra exclusiva, materiais de consumo, ferra-
mentas, reposição de peças (originais ou recomendadas pelo fabri-
cante) em sistemas, equipamentos e instalações de ar condicionado e
ventilação existentes nos prédios da Justiça Federal localizados em
Vitória e Serra/ES.
DATA E HORA DA ABERTURA: 16/11/2017, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 as
19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2017

Processo nº. JFES-EOF-2017/00275
OBJETO: Aquisição, por lotes, de materiais para serralheria e mar-
cenaria.
DATA E HORA DA ABERTURA: 14/11/2017, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12 às
19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 25 de outubro de 2017
JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2017

Processo n. 0063207-11.2017.4.03.8001
O Pregoeiro torna público que restou fracassado a licitação

em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de empresa para o
fornecimento de refeições e lanches, preparados para consumo du-
rante sessão do Tribunal do Júri da 1ª Vara Federal Criminal do
Fórum Federal Criminal da 1ª Subseção Judiciária de São Paulo.

São Paulo, 25 de outubro de 2017.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

ro380224
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-26T00:33:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




